Администрация
муниципального образования

<Усть-Лужское сельское поселение>>
Кингисеппского мунпципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.20l8 N9 2з8

Об 1тверждении комплексного плана-графика
мероприятий, направленных на избавление от
визуального мусора и создания привлекательного
облика территории муниципitльного образования
кУсть-Лужское сельское поселение)
Кингисеппского муниципirльного района
Ленинградской области на 2018-2022 гг.

В целях реализации подпрограммы (Формирование комфортной
городской среды) муницип:rльной программы (Формирование комфортной
городскоЙ сре,щI на 20|8-2022 г.г. в пос. Усть-Луга МО <Усть-Лужское
сельское поселение)), руководствуясь Лриказом Минстроя России от
1З.04.2017 Nч 71llпр <Об утверждении методических рекомендаций для
подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских
округов, внутригородских районов), в соответствии с решением Совgга
дегутатов муниципrшьного образования (усть-лужское сельское поселение))
Кингисеппского муниципirпьного района Ленинградской обласги от 30.03.20 1 8
года Ns 246 (Об утверждении Правил благоустройства территорий
муниципального образования <Усть-Лужское сеJIьское поселение)
Кингисеппского IчIуниципirльного района Ленинградской области в новой
редакции), руководствуясь Уставом МО <Усть-Лужское сельское поселение)),
администрациJI

постановляет:

1. Утвердить комплексный план-график мероприятий, направленный
на избавление от визуального мусора и созданиJI привлекательного облика
территории муницип€tльного образования <усть-лужское сельское
поселение) Кингисеппского муниципального района Ленинградской
области на 2018-2022 ГГ., согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официа.ltьного
оrryбликования и подIежит размец1ению на официшIьном сайте
администрации МО <Усть-Лужское сельское поселение>> в информационно-
телекоммуникационной сети <интернет>.

3. Контроль за исполнением постановления оставJIяю за собой.

Глава администрации
МО кУсть-Лужское сельское по

Исп. Чернснко Л.И,
8(8lз75)6l.r8

П.П.Лимин

Комrrлексный план-график мероприятий, направленный на избавление от визуального
мусора и созданиJr привлекательного облика террlтгории рr}циципtIJIьного образования

<Усть-Лужское сельское поселение) Кингисеппского муниципальною района
Ленин адской области gа 2О|8-2022 гг

N9

п,/п

Наименования мероприятия Срок
исполнения

отвgгственный исполнитель

2018-20221 Проведение мониторинга
используемых рекламных
конструкций на территории МО
кУсть-Лужское сельское
поселение)

Администрация МО к>Усть-
Лужское сельское поселение)

(специалист по ЖКХ, ГО и ЧС)

20l8-2022 Администрация МО к>Усть-
Лужское сельско9 поселение)

(специалист по ЖКХ, ГО и ЧС)

2 Проверка соответствия вывесок,

размещенных на фасадах зданий,
нормам федерального
законодательства и Правилам
внешнего благоустройства
территории МО <Усть-Лужское
сельское поселение>

201.8-2022 Администрация МО к>Усть-
Лужское сельское поселение)

(специалист по ЖКХ, ГО и ЧС)

J выявление вывесок и

информационных конструкций,

не соответствующих
требованиям Правил внешнего

благоустройства территории МО
<Усгь-Лужское сельское

поселение)>

,Що декабря
2019 года

Администрация МО <>Усть-
Лужское сельское поселение)

(специалист по ЖКХ, ГО и ЧС)

Разработка и внедрение системы
навигаций (комплекс знаков,

указателей, схем
обеспечивающих удобство
ориентирования для местных
жителей и гостей поселения)

20|8-2022 Администрация МО <>Усть-
Лркское сельское поселение)

Проведение информационно-

разъяснительной работы с
населением и

предпринимателями, интересы

которых будут затронуты в ходе

проведения вышеуказанной

работы

Утвержден
постановлением администрации МО

<tУсть-Лркское сельское поселение))>
от 31.07.2018 Np 238

(приложение)

4

5